April 9, 2009

ADDENDUM #4 – INTERACTIVE TECHNOLOGY BID 09-053 (Three Pages)

1. Question:  We need a little more clarification on the installation section of the bid.  Do you want a fixed price for a standard installation with additional  hourly rates for dry wall, masonry and concrete.  It's a little confusing on what you are looking for.  You might want to add options for hard lid ceilings vs drop down ceilings.  I think we need to establish a standard installation and then add the hourly rate for the different options.   A hard lid ceiling will be more expensive and time consuming than a drop down ceiling.  Something also that needs to be clarified is the location of the installation.  It's going to be less expensive to install something local verse somewhere where the crew will need to stay at a hotel etc.  Give me a call if you need more clarification.
Answer:   
Add options for hard lid ceilings vs drop down ceilings as separate line items to the installation quotation.

Add a line under installation for travel expenses, if they are not included in pricing:
   Example       Travel expenses (hotel, food, airlines) are included      
     ____Yes   ___No

                         
           Travel expenses (hotel, food, airlines) are not included        ____Yes ___ No



           **An estimate of travel expenses will be presented to the customer prior

                                         to the installation which customer can initially approve.  Receipts

                                         will be submitted to customer at time of invoicing.  Vendor will send  



  actual receipts to the customer with invoice.
2. Question:  Also, it might be a good idea to have more than one vendor awarded the installation.    For an example, if  Company X sells a Toshiba projector to a school, the customer wouldn't want Micro installing something that they purchased from Company X, they would want Company X to install it.  Also, one company won't be able to do all the work that might come from this bid.
Answer:
Reference bid language Section VIII-Special Provisions Which Supersede the Above General Provisions, D:  “It is anticipated this bid will be awarded to multiple vendors….KCDA reserves the right to award items in groups, award a contract to one bidder, to make multiple awards, to reject any and all bids in whole or in part, to waive any minor formalities or irregularities I any bids and to accept bids, which in its discretion may be in the best interest of its members.”

Installation, if required by customer, will be based on the hourly install cost stated by each vendor in their bid response.
3. Question: Does pricing include freight to Alaska?

Answer:

Freight to Alaska is not FOB Destination.  Freight to Alaska is to be pre-determined and added.  The cost of freight must be included on the proposal and invoice to customer.

4.  Question: Do you want a complete price list sent with the bid for each category?

 Answer:

 Yes.

5. Question: If pricing goes down do you want the % discount to follow, but if prices go up according to your fixed prices it can’t increase.  We need to be able to change the percentage discount if our prices go up or down.

Answer:

The discount is firm for the duration of the contract.  Prices will need to be updated by each vendor as they receive information from the manufacturer.  The prices posted on our website are firm unless we are notified.

6. Question: Does the unit cost need to include the 3% admin fee?

Answer:

Yes.  This was addressed in Addendum 1
7. Question:  Your spreadsheet doesn’t have a column for description.  Your bid instructions don’t allow for changes.  Without descriptions it’s going to be hard to compare bids.  How do you want us to handle this?

Answer:

Descriptions must be added.  This was addressed in Addendum 1

8. Question: How are you going to determine a winner of a category if one price list is not the same as another?  Price list can vary greatly depending on where you get them and how current they are.

Answer:

Reference award bid language, Section VIII Special Provisions Which Supercede the Above General Provisions, D.  

It is understood manufacturer Price lists must be current as of the KCDA bid opening date. 

****************End of Addendum 4***********

Please acknowledge Addendum 4 by completing lines below and returning with bid submission.
Vendor/company name ____________________________________________

Authorized name for vendor/company(printed) __________________________________

Authorized name for vendor/company (signature)__________________________________

Phone/Fax # _________________________    __________________________

E-mail address ___________________________________________

Date ___________________________________________________
